
Š 09 1999

ČESKÁ  ŠKOLNÍ  INSPEKCE
Oblastní pracoviště 

OSTRAVA

Inspekční zpráva

Vyšší odborná škola, Střední průmyslová škola a Obchodní 
akademie, Kopřivnice, Husova 1302

742 21  Kopřivnice, Husova 1302

Identifikátor školy: 600 016 781
Zřizovatel: MŠMT ČR, Karmelitská 7, 118 12  Praha 1 - Malá Strana

Školský úřad v Novém Jičíně, Štefánikova 9 
Termín konání orientační inspekce: 21. září 1999

Čj. 144 113/99-11131
Signatura mn4zt201



Inspekční zpráva - str. 2

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

Organizace zkoušky
Celou maturitní zkoušku v zářijovém termínu konalo celkem pět žáků oborů 63-44-6/02 
Rodinná škola - pro ekonomicko-správní služby (KKOV 78-41-M/004) a 23-81-6/00 
Strojírenství (KKOV 23-41-M/001), protože k prvnímu termínu maturitních zkoušek neměli 
uzavřenu výroční klasifikaci za čtvrtý ročník. Skladba zkoušky (písemná z českého jazyka a 
literatury, praktická z odborných předmětů, ústní teoretická z odborných předmětů a 
z volitelných předmětů) a její časové rozvržení odpovídaly ustanovením vyhlášky MŠMT ČR č. 
442/ 1991 Sb., o ukončování studia ve středních školách a učilištích, a schváleným učebním 
dokumentům.
Opravnou maturitní zkoušku z jednoho předmětu konalo celkem dvanáct žáků dvou výše 
uvedených oborů a oboru 63-17-6/00 Obchodní akademie (KKOV 63-41-M/004), a to pro 
neprospěch z daného předmětu v prvním termínu maturitních zkoušek.
Pro písemnou zkoušku z českého jazyka a literatury, praktickou zkoušku z odborných 
předmětů a ústní zkoušky byly stanoveny počty témat v souladu s ustanoveními vyhlášky 
MŠMT ČR č. 442/ 1991 Sb., stejně jako způsob jejich losování.
Maturitní zkoušky probíhaly ve slavnostně vyzdobené místnosti tzv. fiktivní firmy, vybavené 
moderním nábytkem a počítačem, v klidném a tichém prostředí odděleném od běžného 
provozu školy; přístup veřejnosti tím nebyl nikterak omezen.
Podrobně zpracovaný rozpis a organizace maturitních zkoušek byl dodržen.

Klasifikace a hodnocení zkoušky
K datu konání maturitních zkoušek v náhradním termínu všichni uchazeči splnili požadavky 
klasifikace za poslední ročník studia. Hodnocení projevu maturantů při vlastním průběhu 
zkoušek mělo prvky pozitivní motivace a bylo adekvátní předvedeným výkonům.
Maturitní zkoušku úspěšně složilo čtrnáct z celkového počtu sedmnácti žáků. Tři žáci 
neprospěli: jeden žák oboru strojírenství při opravné zkoušce z jednoho předmětu, takže bude 
opakovat celou maturitní zkoušku v příštím roce; dvě žákyně oboru rodinná škola, které 
konaly celou maturitní zkoušku v náhradním termínu, z nichž jedna neprospěla ze dvou 
předmětů a bude opakovat celou maturitní zkoušku v příštím roce, druhá neprospěla z jednoho 
předmětu a bude z něj konat opravnou maturitní zkoušku v termínu určeném ředitelem školy.

Zkušební komise
Vzhledem k charakteru maturitních zkoušek (opravné zkoušky a zkoušky v náhradním 
termínu) byl předsedou maturitní komise ředitel školy. Další členové (místopředseda, třídní 
učitel, zkoušející a přísedící) byli jmenováni ředitelem školy v souladu s platnou právní 
normou. Komise pracovala koordinovaně a ve shodě, její členové zasahovali do průběhu 
zkoušek jen v případě potřeby - s klidem a pedagogickým taktem.  

Dokumentace zkoušky
Zkušební komise měla k dispozici veškerou dokumentaci k maturitním zkouškám. Záznamy do 
protokolu o maturitní zkoušce byly prováděny průběžně.



Inspekční zpráva - str. 3

DALŠÍ VÝZNAMNÁ ZJIŠTĚNÍ

Letošní maturitní zkouškou resp. opravnou zkouškou v příštím roce končí výuka a studium 
oboru 63-44-6 Rodinná škola. 

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 Protokoly o maturitní zkoušce, 
 protokoly o praktické maturitní zkoušce, 
 protokoly o písemné maturitní zkoušce, 
 písemné maturitní zkoušky,
 praktické maturitní zkoušky, 
 vysvědčení o maturitní zkoušce, 
 třídní knihy, 
 třídní výkazy, 
 protokoly o komisionálních zkouškách, 
 soubory zkušebních témat, 
 rozpis a organizace maturitních zkoušek.

ZÁVĚR

Výrazná pozitiva:
 pečlivá příprava maturitních zkoušek, 
 pěkné a klidné prostředí, 
 zodpovědný přístup členů zkušební komise, 
 důraz na odbornost.
Všechny inspekcí sledované a posuzované jevy byly v souladu s ustanoveními vyhlášky 
MŠMT ČR č. 442/1991 Sb., o ukončování studia ve středních školách a učilištích, a nebylo 
shledáno ani jakékoli jiné porušení obecně závazných právních norem.    

Datum vyhotovení inspekční zprávy a složení inspekčního týmu

Razítko

Školní inspektor Titul, jméno a příjmení Podpis

Doc. PhDr. Zdeněk Novotný, CSc. Zdeněk Novotný v. r.

V Novém Jičíně dne 27. září 1999



Inspekční zpráva - str. 4

Datum a podpis ředitele školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 29. 9. 1999

Razítko

Ing. Jaroslav Ponec           J. Ponec v. r.
Podpis ředitele

Předmětem inspekce bylo dílčí zhodnocení činnosti školy dle § 18 odst. 3, 4 zákona ČNR 
č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů.
Dle § 19 odst. 8 téhož zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.

Hodnotící stupnice

Stupeň Širší slovní hodnocení
Plní, je v souladu Dodržuje, proběhla v souladu
Neplní, není v souladu Nedodržuje, neproběhla v souladu

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum odeslání 

inspekční zprávy
 Čj. jednacího protokolu 

ČŠI
Školský úřad v Novém Jičíně 1999-10-21 144 138/99-11131
Zřizovatel: MŠMT ČR 1999-10-22 144 14099-11131

Připomínky ředitele školy
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
---- ---- Připomínky nebyly podány.




